
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

 
COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3° 
 TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.13 del 15-01-2020 
N.   del Registro generale 
 
 
 

Oggetto:  
BANDO DI SELEZIONE PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA' A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DI  "ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO" CAT. G. D.1  PRESSO UFFICIO 
SISMA - APPROVAZIONE SCHEMA BANDO E FAC-SIMILE DOMANDA 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 138 dell’8.10.2019 di modifica al piano triennale di 

fabbisogno del personale 2019/2020/201, in cui si stabiliscono, tra l’altro, le figure professionale 

collegate all’emergenza e alla successiva fase di ricostruzione – post-sisma 2016, da assumere a 

tempo determinato, così individuate: 

 

n. 3 Istruttori Direttivi Ingegneri – Cat. D; 

n. 1 Istruttore Direttivo – Architetto – Cat. D;  

reclutamento tramite attingimento dalle relative graduatorie per eventuali assunzioni a tempo 

determinato collegato con l’emergenza sisma 2016, vigenti presso questo Ente od presso altri enti; in 

subordine mediante selezione pubblica; 

n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D reclutamento tramite attingimento dalle relative 

graduatorie per eventuali assunzioni a tempo determinato collegato con l’emergenza sisma 2016, 

vigenti presso altri enti, in subordine mediante selezione pubblica; 

n. 2 Istruttori Direttivi Tecnici – Cat. D (da utilizzare via esclusiva ai procedimenti della ricostruzione 

di competenza dell’Università): 

reclutamento tramite attingimento dalle relative graduatorie per eventuali assunzioni a tempo 

determinato collegato con l’emergenza sisma 2016, vigenti presso questo Ente od presso altri enti; in 

subordine mediante selezione pubblica; 

  

 

DATO ATTO: 

- che ad oggi presso l’Ufficio Sisma non c’è una graduatoria per assunzioni a tempo pieno per la 

figura  di Istruttore Direttivo Amministrativo; 



  

pag. 2 

 

- che non risultano graduatorie disponibili presso altri enti da cui poter attingere, con il profilo 

professionale richiesto; 

 

RITENUTO pertanto opportuno e necessario bandire apposita selezione pubblica per la copertura di 

n. 1 “Istruttore Direttivo Amministrativo” Cat- D.1, presso l’Ufficio Sisma; 

 

VISTI altresì lo schema di avviso di selezione e il fac-simile di domanda di partecipazione che 

vengono allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

RICHIAMATO il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle 

progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna”; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.L. n. 189/2016 conv.,in L. n. 229/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il decreto sindacale R.G. n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state regolamentate le funzioni e i 

compiti di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 

267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che viene reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del competente Responsabile del 

Servizio; 

    

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, in quanto il 

presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di bandire, per i motivi in premessa detti, la procedura di selezione pubblica per esami per 

l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 “Istruttore Direttivo Amministrativo” cat. G. D.1 – 

presso l’Ufficio Sisma; 

 

3. Approvare l’allegato bando e relativo  fac-simile di domanda di partecipazione che costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

4. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Servizio competente; 

 

5. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, la 

compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

 



  

pag. 3 

 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi dell’art. 

147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, del parere di regolarità contabile 

e del visto attestante la copertura finanziaria; 

 

7. Pubblicare il bando all’Albo-online del Comune di Camerino e nella home page del sito 

istituzionale dell’Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso; 

 

8. Dare pubblicità al presente avviso anche mediante invio del bando a tutti i Comuni della Provincia 

di Macerata e alla medesima Provincia di Macerata.  

 

9. Trasmettere inoltre copia della presente determinazione: 

 

- All’Albo pretorio 

- Al Servizio Finanziario                                                 

 

 
 

Il Responsabile Settore 3° 
Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente - 

Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Orioli Marco 

 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura 
finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
15-01-2020  

Il Responsabile del Settore 2 
Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Camerino, 15-01-2020  

 
   IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Orioli Marco 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Camerino, 16-01-2020 
      Il Responsabile del Settore 1 
                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


